ПРОЕКТ

СОВЕТ

 ТУРКМЕНСКОГО муниципального округа

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ Первого СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

23 ноября 2021 г.                       с. Летняя Ставка                                        №

О внесении изменений в решение Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 24 августа 2021 г. № 250 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и на основании письма Министерство экономического развития Ставропольского края от 20 октября 2021 года № МЭР – 09/6575
Совет Туркменского муниципального округа Ставропольского края
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Туркменского  муниципального округа Ставропольского края от 24 августа 2021 года № 250 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В абзаце 2 подпункте 8 пункта 4.5 раздела IV слово «досудебного» из текста Положения исключить;
1.2. В разделе VII «Обжалование решений Контрольного органа, действий (бездействия) их должностных лиц»:

а) в пункте 7.2.  слово «досудебное» из текста Положения исключить;

б) пункт 7.12. из текста Положения исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, правопорядку, социальным вопросам, связям с общественными организациями (А.Н.Кушнарев).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации газете «Вестник Туркменского муниципального округа».
	Председатель Совета Туркменского муниципального округа

Ставропольского края

	Л.И.Гребенникова

	Глава Туркменского

муниципального округа

Ставропольского края
	Г.В.Ефимов